
 
 

 
1 

 

Zápis z 38. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Fakultní nemocnice Olomouc - (budova Y, 
výukový sál), Zdravotníků 248/7, Olomouc 

28. 8. 2024 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Prezentace strategického projektu Muzeum zdraví 
 
2) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

 

3) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 32 (Životní prostředí v OA 

III) a aktualizace Seznamu strategických projektů ITI OA pro OPŽP 

 
4) Aktuální stav implementace ITI v OPD 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
5) Aktualizace územních integrovaných řešení stakeholderů 
 
6) Vyhlášení výzev nositele ITI OA pro aktualizaci seznamu strategických projektů 
Programového rámce IROP 
 
7) Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2024 
 
8) Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodního projektu INTERREG 
 
9) Avízo dalšího jednání ŘV 
 
10) Různé. 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byl 



 
 

 
2 

odsouhlasen programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 17 z 25 členů  

je přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný. 

 
 

1. Prezentace strategického projektu Muzeum zdraví 
 

MUDr. Roman Havlík, ředitel Fakultní nemocnice Olomouc, na úvod členy řídicího výboru přivítal 
v prostorách nemocnice. Následně Ing. Tomáš Uvízl a Ing. Antonín Hlavinka představili, v rámci  
prezentace, projekt Fort Tafelberg.  
 
Cílem projektu je revitalizace Fortu XVII, jakožto součásti Fakultní nemocnice v Olomouci a jeho 
zapojení do života města. V rámci projektu bude vybudována nová expozice Vlastivědného 
muzea v Olomouci týkající se rozvoje zdravotnictví a zdraví samotného. Výsledná expozice bude 
dále fungovat jako popularizační nástroj vědy. Celý projekt zahrnuje aktivity týkající se rozvoje 
znalostní ekonomiky v regionu, posílení a rozvoje výzkumných a inovačních kapacit, digitalizace  
a zavádění pokročilých technologií, jehož financování bude probíhat napříč operačními programy. 
 

Projekt je zařazen mezi tzv. unikátní projekty IROP 2021-2027, které nejlépe reprezentují 
podstatu územního rozvoje a spolupráci v regionu. Související projekty FNOL v rámci přípravy 
stavby „Obnova nemovité kulturní památky Fort Tabulový vrch“: Vybudování centra pro podporu  
a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA (OP TAK) a Nové technologie pro 
digitální zdravotnictví (OP JAK). 

Příloha č. 1 Prezentace projektu Muzeum zdraví 

 

2. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

Předseda výboru předal slovo Bc. Kolářovi a Dr. Kladivovi tematickým koordinátorům, 
k prezentaci dalšího bodu. V rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 5. 6. 2024 – 
15. 8. 2024 aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické 
projekty:  

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

Programový rámec IROP 

2.1.1 Zvýšení kapacity vzdělávací infrastruktury předškolního vzdělávání 

19 MŠ Čajkovského - rozšíření kapacity MŠ 
Statutární město 
Olomouc 

ANO 

3.2.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

57 
Informační centrum nádraží Teplice nad 
Bečvou 

Město Hranice ANO 



 
 

 
3 

 4.1.2c Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury (Telematika) 

68 Inteligentní zastávky MHD v Prostějově 
Statutární město 
Prostějov 

ANO 

4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

74 
Přechody pro chodce na území města 
Olomouce 

Statutární město 
Olomouc 

ANO 

4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 

61 Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa 
Statutární město 
Olomouc 

NE 

 

V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením 
vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti 
opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle 
stanovených kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

2.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 

Na jednání bylo předloženo celkem 5 projektů, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 



 
 

 
4 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Předloženému aktualizovanému projektovému záměru bylo ze strany tematického koordinátora 
navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

2.1.1 Zvýšení kapacity vzdělávací infrastruktury předškolního vzdělávání 

 

Projekt: IROP19_MŠ Čajkovského - rozšíření kapacity MŠ 

Aktualizovaný projektový záměr „MŠ Čajkovského - rozšíření kapacity MŠ (žadatel: Statutární 
město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 15 031 249,24 Kč, požadovaná výše podpory  
12 776 561,85 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce 
IROP (viz tab. níže). 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, termín zahájení realizace byl posunut 
o tři měsíce. Termín ukončení realizace se nezměnil a je stanoven na 31. 12. 2025. 

Indikátory 

Žadatel aktualizoval cílové hodnoty u 2 výsledkových indikátorů, kdy došlo k jejich navýšení. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení počáteční:  0   cílová: 1 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání  počáteční:  0   cílová: 25 

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o dítě za rok 

počáteční:  133 cílová: 152 

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 

počáteční:  180,972 cílová: 52,56 

 



 
 

 
5 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Projekt má nadále shodné parametry a může mu tak být vydán soulad s integrovanou 

strategií. Vzhledem k tomu, že se jedná o hraniční projekt je disponibilní alokace ve výši  

7 214 096,89 Kč z EFRR. Na tuto částku může být vydáno Vyjádření ŘV ITI OA v souladu 

s podmínkami ŘO IROP. 

Aktuální stav v opatření č. 2.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 

MŠ Olomouc - 

Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ  

Statutární město 

Olomouc 
25 500 000 

0 

2. 
Rekonstrukce MŠ 

Oblouková Šternberk 
Město Šternberk 42 500 000 

0 

3. 
MŠ Husitská – rozšíření 

kapacity MŠ 

Statutární město 

Olomouc 
5 134 632,11 

-3 065 997 

-299 370,89 

4. 
MŠ Čajkovského - 

rozšíření kapacity MŠ 

Statutární město 

Olomouc 

7 214 09

6,89 

7 214 096,8

9 +3 065 997 

+299 370,89 17 641 774 

 Celkem 80 348 729  

 Alokace opatření 80 348 729  

 Plnění (100-130 %) 100%  

 

Tabulka níže ukazuje odhad plnění příslušného indikátoru jednotlivými projekty programového 

rámce:  

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního 
vzdělávání 

0/1 75/20 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání 24/20 89/120 



 
 

 
6 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 1/1 4/2 

Indikátory v rámci opatření 2.1.1 jsou plněny na úrovni aglomerací v méně rozvinutých regionech (viz realizační plán) 

*Indikátory budou naplněny zbývajícím projektem č. 2; vůči IROP se indikátory v oblasti vzdělávání vykazují souhrnně za aktivity, MŠ, 

ZŠ, a zájmové a neformální vzdělávání. Rozdělení mezi opatření je pouze indikativní. 

3.2.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

 

Projekt: IROP57_ Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou 

Aktualizovaný projektový záměr „Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou (žadatel: 

Město Hranice, celkové způsobilé výdaje 42 427 458 Kč, požadovaná výše podpory 

36 063 338,99 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce 

IROP. Projektový záměr zůstal bez zásadní změny, pouze došlo k doplnění nového indikátoru. 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Nová či modernizovaná turistická infocentra počáteční:  0   cílová: 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu  

počáteční:  20 198   cílová: 22 218 

 

Projekt má nadále shodné parametry a může mu tak být vydán soulad s integrovanou 

strategií.  

Aktuální stav v opatření č. 3.2.3 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. Živá zahrada 
Statutární město 

Olomouc 
19 063 339 

 

2. 

Revitalizace klášterního areálu 

na Svatém Kopečku - turistické 

informační centrum 

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově 

8 942 839 

 

3. 

Naučná turistická stezka 

Korunní pevnůstka/Botanická 

zahrada Olomouc 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
11 063 339 

 

4. 
Informační centrum nádraží 

Teplice nad Bečvou 
Město Hranice 36 063 338,99 0 



 
 

 
7 

 Celkem 75 132 856  

 Alokace opatření 3.2.3 75 132 856  

 Plnění (100-130 %) 100%  

 

Tabulka níže ukazuje odhad plnění příslušného indikátoru jednotlivými projekty programového 

rámce:  

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Nová či modernizovaná turistická infocentra Nerelevantní 1/1 

Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro 
turismus 

Nerelevantní 0/2 

Parkovací místa pro jízdní kola Nerelevantní 0/9 

 

4.1.2c Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury (Telematika) 

 

Projekt: IROP68 Inteligentní zastávky MHD v Prostějově 

Aktualizovaný projektový záměr „Inteligentní zastávky MHD v Prostějově (žadatel: Statutární 
město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 13 426 289,29 Kč, požadovaná výše podpory 
11 412 245,90 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce 
IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, projekt by měl být zrealizován o rok 
dříve proti původnímu plánu – termín ukončení: 31. 12. 2025, samotná fyzická realizace projektu 
je plánovaná na období 6/2025-12/2025. Dojde tedy ke zrychlení finančního plánu, byť projekt 
nepřispěje k plnění finančního milníku stanoveného k 6/2025. Ale přispěje k plnění toho 
následujícího (6/2026). 

Proti původnímu záměru došlo ke snížení celkových způsobilých výdajů (i požadovaných 
dotačních prostředků), což není považováno za podstatnou změnu. Původně předkladatel žádal o 
25,5 mil. Kč z EFRR, po aktualizaci a dopracování záměru se jedná o částku necelých 11,5 mil. 
Kč, tedy částku odpovídající schválenému programovému rámci.    

 



 
 

 
8 

Indikátory 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Regiony, které mají nové nebo modernizované digitalizované regionální dopravní systémy 

počáteční:  0   cílová: 1 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Projekt má nadále shodné parametry a může mu tak být vydán soulad s integrovanou 

strategií.  

Aktuální stav v opatření č. 4.1.2c (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

1. 
Modernizace systému 
preference vozidel MHD 

Dopravní podnik 
města Olomouce, a.s. 

25 500 000 
 

2. 
Modernizace systému 
inteligentních zastávek 

Dopravní podnik 
města Olomouce, a.s. 

25 500 000 

 

3. 
Inteligentní zastávky 
MHD v Prostějově 

Statutární město 
Prostějov 

11 412 345,90 

- 14 087 754,10 
(Aktualizace PZ na 
částku v PR do 100 

% alokace, 
nevzniká úspora) 

4. 
Inteligentní autobusové 
zastávky v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

15 725 
000 

4 636 049  

11 088 950  

 Celkem 67 048 395  

 Alokace opatření 2.1.2 62 412 346    

 Plnění (100-130 %) 107 %  

 

Opatření 4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 

 

Projekt: IROP61_ Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa 

Aktualizovaný projektový záměr „Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa (žadatel: Statutární 
město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 15 366 231,53 Kč, požadovaná výše podpory 13 061 
296,80 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu – ten se mírně zrychluje. Původně 



 
 

 
9 

plánovaný začátek realizace (4/2025) byl posunut na 1/2025, konec realizace zůstává stejný – 
9/2026. Vzhledem k tomu, že je minimální šance na to, aby projekt přispěl k finančnímu milníku 
(stanoven na 6/2025), byla s předkladatelem dohodnuta etapizace tak, aby projekt v maximální 
míře přispěl k plnění finančního milníku stanoveného na 6/2026.  

Dále došlo ke snížení požadované částky o přibližně 4 mil. Kč (původně bylo plánováno  
17 mil. Kč).  

- Indikátory 

Podstatná změna se týká až úpravy hodnoty monitorovacího indikátoru „Podpořená 
specializovaná cyklistická infrastruktura“, kde dochází k mírnému snížení délky (o 10 m). Naopak 
u indikátoru „Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok“, dochází k navýšení 
hodnoty o 23 tis. uživatelů za rok. Aktualizované hodnoty indikátorů jsou uvedeny níže.  

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura:   počáteční: 0; cílová 1,256 

Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok  

         počáteční: 0; cílová 58 924 

Parkovací místa pro jízdní kola        počáteční: 0; cílová 0 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech hodnoticích 
kritérií a vydání kladného stanoviska. 

Aktuální stav v opatření č. 4.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

59. 
Cyklistická komunikace 

Romže - část I 
Město Konice 41 224 999,27 -0,73 

60. 
Cyklistická stezka 

Průmyslová ul., Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
8 755 768 0 

61. 
Neředín – Topolany, 

cyklostezka I. etapa 

Statutární město 

Olomouc 
13 061 296,80 

- 3 938 703,2 
(Aktualizace PZ) 

62. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická 

infrastruktura Velký Újezd - 

Lipník nad Bečvou, úsek 

Dolní Újezd - Lipník 

Město Lipník nad 

Bečvou 
28 617 698,20 

-13 882 301,80 
(Aktualizace PZ) 

63. 

Stezka pro chodce a cyklisty 

podél sil. I/47 v Přerově - I. 

a III. etapa 

Statutární město 

Přerov 
4 572 342 -422 100 



 
 

 
10 

64. 
Chomoutov – vazba na 

Březce, cyklostezka I.etapa 

Statutární město 

Olomouc 

34 000 000 

 

+14 304 402,53 
(Aktualizace PZ 62,63) 

+ 2 098 342,47 

(Aktualizace PZ 61 do 

maxima možného) 

 Celkem 130 232 104,27  

 Alokace opatření 132 072 465  

 Průběžná volná alokace 1 840 360,73  

 Plnění (100-130 %) 99 %  

 

V opatření došlo k uvolnění alokace ve výši 1,8 mil. Kč, její využití (potenciální vyhlášení výzvy 
apod.) bude řešeno na následujících jednáních ŘV ITI OA. 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 31. 12. 

2024 
Cílová hodnota 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura 1,259/0,500 9,369/8,000 

Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok Nerelevantní 196 082/144 106 

Parkovací místa pro jízdní kola Nerelevantní 0/9 

 

Opatření 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

 

Projekt: IROP74_ Přechody pro chodce na území města Olomouce 

Aktualizovaný projektový záměr „Přechody pro chodce na území města Olomouce (žadatel: 
Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 10 448 023,09 Kč, požadovaná výše 
podpory 8 880 819,63 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového 
rámce IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Termín realizace zůstává prakticky nezměněn (4/2024-12/2026). Došlo k poklesu požadované 
dotace (o cca 7 mil. Kč, původně žadatel požadoval 17 mil. Kč dotačních prostředků).  

S předkladatelem byla domluvena etapizace projektu tak, aby maximální možné částky přispěly 
k plnění finančních milníků stanovených k 6/2025 a 6/2026.  



 
 

 
11 

- Indikátory 

U indikátorů dochází k drobným, pozitivním, změnám. O 4 m se proti původnímu plánu zvyšuje 
indikátor „Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením“, změna, způsobená 
hlavně aktualizací výpočtu se týká i ukazatele nehodovosti. 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením:  počáteční: 0; cílová 0,469 

Počet nehod na km komunikace s realizovaným  

bezpečnostním opatřením:        počáteční: 33,99; cílová 27,04 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Projekt má nadále shodné parametry a může mu tak být vydán soulad s integrovanou 
strategií.  

Aktuální stav v opatření č. 4.1.6 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

71. 

Litovel, Nasobůrky - smíšená 
stezka v profilu II/635 

Město Litovel 

13 569 118,80 

-1 943 561,00 
(aktualizace PZ) 
- 5 456 968,20 

(změna v projektu) 

72. Pionýrská - podchod 
Statutární 

město Olomouc 
21 318 455,37 -4 181 544,63 

73. 
Šternberk - chodník Jívavská 
podél I/46 

Město 
Šternberk 

5 002 250 
 

74. 
Přechody pro chodce na 
území města Olomouce 

Statutární 
město Olomouc 

8 880 819,63 
- 8 119 180,37 

(aktualizace PZ) 

75. 
Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární 
město Olomouc 

3 268 916 
3 005 818,05 

- 981 084,12 
(aktualizace PZ) 

- 263 097,95 
 (změna v projektu) 

76. 
Rekonstrukce chodníků 

Smetanovo nábřeží Hranice 
Město Hranice 21 828 000 +16 860 442,12 

 Celkem 73 604 461,85  

 Alokace opatření 77 779 456  

 Průběžná volná alokace 4 174 994,15  

 Plnění (100-130 %) 95 %  

 



 
 

 
12 

 
 
 
 
Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením Nerelevantní 1,365/1,500 

 

2.2 Změny ve strategických projektech 

Ve sledovaném období obdržel sekretariát ŘV ITI OA 1 žádost o změnu u strategického projektu. 
Níže jsou uvedena specifika žádostí: 
 
 

IROP75_Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce 

 

Stav projektu: žádost o podporu s ukončenou ex-ante kontrolou (před vydáním právního aktu). 
 
Předmět žádosti: 
V průběhu hodnocení projektu byla ze strany CRR požadována úprava hodnot indikátorů (v rámci 
1. a 2. výzvy k odstranění nedostatků), došlo ke změně hodnot indikátoru 726 001 a 726 011. V 
rámci analýzy rizik dále došlo ke snížení způsobilých výdajů. Současně dochází ke snížení 
celkových způsobilých výdajů o 260 tis. Kč. 
 

Změny projektu Původní stav Navrhovaná změna 

Změna hodnoty indikátoru 
výstupu (Doplňte číslo a název 
indikátoru). 

726 001 Délka komunikace s 
realizovaným bezpečnostním 

opatřením 
0,096 

 
726 011 Počet nehod na km 
komunikace s realizovaným 
bezpečnostním opatřením 

10,416 

726 001 Délka komunikace s 
realizovaným bezpečnostním 

opatřením 
0,091 

 
726 011 Počet nehod na km 
komunikace s realizovaným 
bezpečnostním opatřením 

13,186 
 

Snížení celkových způsobilých 
výdajů projektu 

CZV 3 845 783,39 
 
Dotace 3 268 915,88 

CZV 3 536 256,52 
 
Dotace 3 005 818,05 

Změna finančního plánu 
v jednotlivých letech  

FP CZV: 
1.ŽoP 10/2025 
 
3 845 783,39 

FP CZV: 
1.ŽoP 10/2025 
 
3 536 256,52 



 
 

 
13 

 
FP dotační prostředky (EFRR): 
1.ŽoP 10/2025 
 
3 268 915,88 

 
FP dotační prostředky (EFRR): 
1.ŽoP 10/2025 
 
3 005 818,05 

 

Komentář: Vzhledem k tomu, že změnu projektu požaduje CRR, vznikla úpravou výpočtu 
indikátorů a dochází také ke snížení dotačních prostředků, bylo navrženo změnu schválit a vydat 
nové vyjádření o souladu projektu s integrovanou strategií. 
 

Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 41 ze 76 54 % 

Celkem za: 970 072 160,49 Kč 48 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 35 46 % 

Celkem za: 820 358 220 Kč 41 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 23 30 % 

Celkem za: 604 739 359 Kč 30 % 

Integrovaný projekt v realizaci 16 21% 

Integrovaný projekt – žádosti o platbu  59 960 265,74 Kč 3 % 

Ukončený integrovaný projekt 1 1 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025  
dle zaregistrovaných žádostí v MS2021+ a aktuálně 
projednávaných projektů 

540 434 972,51 /344 
349 810 157 % 

 
 
Dále bez dotazů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       521/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 1, 10, 11, 12, 13 (Mateřské 
školy, Cestovní ruch, Cyklodoprava, Bezpečnost, Telematika). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 522/2024/08/ŘV38 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 



 
 

 
14 

Bačák, Mgr. Miloslav Tichý, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Matouš Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       522/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „MŠ Čajkovského - rozšíření 
kapacity MŠ“ (žadatel: Statutární město Olomouc celkové způsobilé výdaje 15 031 249,24 Kč, 
požadovaná výše podpory 12 776 561,85 Kč z EFRR) ve výši 7 214 096,89 Kč z EFRR. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       523/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Informační centrum nádraží 
Teplice nad Bečvou“ (žadatel: Město Hranice celkové způsobilé výdaje 42 427 458 Kč, 
požadovaná výše podpory 36 063 338,99 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 524/2024/08/ŘV38 – Ing. Jiří Rozehnal 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       524/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje   
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Inteligentní zastávky MHD 
v Prostějově“ (žadatel: Statutární město Prostějov celkové způsobilé výdaje 17 312 278,00 Kč, 
požadovaná výše podpory 11 412 245,90 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 525/2024/08/ŘV38 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 
Bačák, Mgr. Miloslav Tichý, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Matouš Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
15 

Usnesení       525/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Neředín – Topolany, 
cyklostezka I. etapa“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 15 366 231,53 
Kč, požadovaná výše podpory 13 061 296,80 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 526/2024/08/ŘV38 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 
Bačák, Mgr. Miloslav Tichý, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Matouš Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       526/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje        
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Přechody pro chodce na 
území města Olomouce“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 
10 448 023,09 Kč, požadovaná výše podpory 8 880 819,63 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 527/2024/08/ŘV38 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 
Bačák, Mgr. Miloslav Tichý, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Matouš Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       527/2024/08/ŘV38 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií projektu „Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce“ (žadatel: 
Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 3 536 256,52 Kč, požadovaná výše podpory 
3 005 818,05 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       528/2024/08/ŘV38 
Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 



 
 

 
16 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií a 
Vyjádření Řídicího výboru k podstatné změně projektu u výše uvedených projektových záměrů v 
termínu do 4. 9. 2024. 
 
 

3. Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 32 (Životní 
prostředí v OA III) a aktualizace Seznamu strategických projektů ITI OA pro OPŽP  

Dr. Kladivo pokračoval dalším bodem jednání a provedl členy ŘV hodnocení strategických 
projektů předložených v rámci výzvy č. 32 (Životní prostředí v OA III). 

 

Výzva č. 32 – Životní prostředí v OA III (OPŽP) 

Výzva č. 32 byla vyhlášena v období 2. - 19. 4. 2024, bez finanční alokace, hlavně pro potřeby 
vyjednávání s ŘO OPŽP k aktualizaci seznamu strategických projektů. 

Do výzvy byl předložen 1 strategický projekt:  

Č. Název projektu Žadatel Dotace (Kč) 
SC/výzva 

OPŽP 

1 
Kino Metropol - instalace fotovoltaických 
panelů 

Statutární město 
Olomouc 

2 200 990 1.2/56 

 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních náležitostí 
předloženého projektového záměru. Projekt spadá věcně i tematicky do cílů OPŽP a aktivit 
Strategie ITI OA, je v souladu s vyhlášenou výzvou a všechny povinné přílohy byly k záměrům 
doloženy. U projektu bylo ve všech kritériích navrženo hodnocení „ANO“, (což mj. projednala, 
potvrdila a schválila Pracovní skupina č. 5 „Životní prostředí“). 

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (jednání 
proběhlo formou per rollam v období 22. 7. - 4. 8. 2024). Členové pracovní skupiny hodnotili 
předložený projekt ve všech případech kladně, tzn., že ve všech kritériích přijatelnosti následně 
přijali usnesení, kterými doporučují zařadit projekt na seznam strategických projektů 
programového rámce.  
 

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 



 
 

 
17 

(TK) (ANO / NE) 

Kino Metropol - instalace 
fotovoltaických panelů 

ANO ANO ANO 

 
3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení předloženého projektu, jehož výsledkem bude seznam 
strategických projektů pro opatření integrované strategie spadajících pod OPŽP. Běžně se 
hodnotí podle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení (popř. podle data a času podání 
– v případě shodného počtu bodů). V případě, že je do výzvy předložen jeden projekt, je situace 
jednodušší. 

 

Projekt – Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel zdůvodnil, že k realizaci 

projektu není zapotřebí SP. 

Projekt byl konzultován s Nositelem ITI OA před 

finalizací v aplikaci nositele. 
5 

Projekt byl konzultován s Nositelem 

ITI OA před finalizací v aplikaci 

nositele. 

Projekt byl na ŘV dne 22. 3. 2023 usnesením č. 

257/2023/03/ŘV21 navržen na seznam 

strategických projektů, který optimálně přispěje k 

plnění opatření integrované strategie spadající pod 

OPŽP. 

0 

Projekt nebyl dosud navržen na 

seznam strategických projektů 

spadající pod OPŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 
Projekt byl navržen do seznamu strategických projektů pro opatření spadající pod OP ŽP (pro 
aktivitu spadající pod SC OPŽP 1.2) a doplnil tak projekty z výzvy nositele ITI OA č. 30 (tab. níže). 
Tento podklad bude sloužit pro vyjednávání s ŘO OPŽP ve věci aktualizace seznamu 
strategických projektů Olomoucké aglomerace.   

Tab.: Projekty Olomoucké aglomerace pro aktualizaci seznamu strategických projektů v PR OPŽP 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

SC 

OPŽP 

1. REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 28 380 000,00 Kč 22 1.1 



 
 

 
18 

2.  
ZŠ a MŠ Petřkova - energetická 

opatření 

Statutární město 

Olomouc 
12 420 000,00 Kč 15 

3. 
Hynaisova 9/Turnhalle - energetická 

opatření 

Statutární město 

Olomouc 
24 840 000,00 Kč 10 

4. 

Střední škola elektrotechnická, 

Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 - 

REÚO tělocvičny 

 

Olomoucký kraj 13 936 000,00 Kč 10 

5. 
Gymnázium Uničov, Gymnazijní 257 

- Zateplení sportovní haly 
Olomoucký kraj 16 232 992,06 Kč 10 

1. 
Moravské divadlo Olomouc - 

fotovoltaika 

Statutární město 

Olomouc 
1 275 000,00 Kč 15 

 

1.2 
2. 

Hynaisova 10 - instalace 

fotovoltaických panelů 

Statutární město 

Olomouc 
4 250 000,00 Kč 10 

3. 
Kino Metropol - instalace 
fotovoltaických panelů 

Statutární město 
Olomouc 

2 200 990,00 Kč 22 

1. 
Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 26 758 000,00 Kč 37 

1.3a 
2. 

Budování a výměna propustných 

parkovacích ploch - sídliště Generála 

Svobody a areál polikliniky v 

Uničově 

Město Uničov 4 470 000,00 Kč 22 

3. Parkovací stání Sparta v Hranicích Město Hranice 10 557 000,00 Kč 18 

4. 
Parkovací stání Motošín v Hranicích 

Město Hranice 3 969 938,16 Kč 18 

1. 
Realizace prvků ÚSES na pozemcích 

města 

Statutární město 

Olomouc 
74 077 500,00 Kč 30 

1.3b 

2. Slavonínské svahy 
Statutární město 

Olomouc 
5 100 000,00 Kč 25 

 
Na základě hodnocení projektových záměrů předložených v rámci 30. výzvy Nositele ITI OA 
(projednáno na ŘV dne 15. 5. 2024) a výzvy č. 32 (viz výše) bude sekretariát ITI OA s ŘO OPŽP 
vyjednávat aktualizaci seznamu strategických projektů v této podobě:  
 
Návrh aktualizovaného seznamu strategických projektů pro opatření spadající pod OP ŽP 
(pro aktivity spadající pod SC OPŽP 1.1, 1.2, 1.3a, 1.3b a příslušné výzvy 58, 56, 52 a 53): 
 



 
 

 
19 

Pořadí 
SC 

OPŽP 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

1. 1.1 Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 132,00 Kč 22 

2. 1.1 
Energetická opatření při rekonstrukci 

MKZ Uničov 
Město Uničov 10 000 000,00 Kč 22 

3. 1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400,00 Kč 22 

4. 1. 1.1 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN 
Olomoucký kraj 28 564 191,00 Kč 22 

5. 2. 1.1 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Přerov – zateplení transfuzní stanice 

(včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 9 222 033,00 Kč 22 

6. 3. 1.1 
Snížení energetické náročnosti budov 

města Konice 
Město Konice 15 000 000,00 Kč 5 

7. 4. 1.1 

Snížení energetické náročnosti budov 

Mateřské školy Konice a Základní 

školy a gymnázia města Konice 

Město Konice 15 000 000,00 Kč 0 

5. 1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 28 380 000,00 Kč 22 

6.  1.1 
ZŠ a MŠ Petřkova - energetická 

opatření 

Statutární město 

Olomouc 
12 420 000,00 Kč* 15 

CELKEM SC 1.1 Energetické úspory 108 mil. Kč 

7. 1.1 
Hynaisova 9/Turnhalle - energetická 

opatření 

Statutární město 

Olomouc 
24 840 000,00 Kč 10 

8. 1.1 

Střední škola elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 781 - REÚO 

tělocvičny 

 

Olomoucký kraj 13 936 000,00 Kč 10 

9. 1.1 
Gymnázium Uničov, Gymnazijní 257 - 

Zateplení sportovní haly 
Olomoucký kraj 16 232 992,06 Kč 10 

      

1. 1.2 
FVE na objektech města Prostějova - 

I. etapa 

Statutární město 

Prostějov 
7 862 671,00 Kč 22 

1. 1.2 
Moravské divadlo Olomouc - 

fotovoltaika 

Statutární město 

Olomouc 
1 275 000,00 Kč 15 

2. 1.2 
Hynaisova 10 - instalace 

fotovoltaických panelů 

Statutární město 

Olomouc 
4 250 000,00 Kč 10 



 
 

 
20 

3. 1.2 
Kino Metropol - instalace 
fotovoltaických panelů 

Statutární 
město Olomouc 

2 200 990,00 Kč 22 

CELKEM SC 1.2 OZE 5,525 mil. Kč (-2,3 mil. Kč) 

1. 1.3a 
Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 25 325 348,00 Kč 22 

2. 1. 1.3a 

Zpracování studie systémů sídelní 

zeleně, její založení a obnova ve 

městě Konice 

Město Konice 9 500 000,00 Kč 12 

3. 2.  1.3a 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě Sv. 

Kopeček 

Statutární město 

Olomouc 
5 950 000,00 Kč 10 

3. 1.3a 
Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 26 758 000,00 Kč* 37 

CELKEM SC 1.3a „Zelená/modrá intravilán“ 41 mil. Kč  

4. 1.3a 

Budování a výměna propustných 

parkovacích ploch - sídliště Generála 

Svobody a areál polikliniky v Uničově 

Město Uničov 4 470 000,00 Kč 22 

5. 1.3a Parkovací stání Sparta v Hranicích Město Hranice 10 557 000,00 Kč 18 

6. 1.3a Parkovací stání Motošín v Hranicích Město Hranice 3 969 938,16 Kč 18 

      

1. 1.3b Krajinné úpravy Lošov 
Statutární město 

Olomouc 
9 817 500,00 Kč 10 

2. 1.3b 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 

18 a část biokoridoru LBK 15 

Statutární město 

Prostějov 
11 499 436,00 Kč 10 

1. 1.3b 
Realizace prvků ÚSES na pozemcích 

města 

Statutární město 

Olomouc 
74 077 500,00 Kč* 30 

CELKEM SC 1.3b „Krajina (ÚSES)“ 22 mil. Kč  

2. 1.3b Slavonínské svahy 
Statutární město 

Olomouc 
5 100 000,00 Kč 25 

      

Celkem 177 mil. Kč  

Celkem 79 mil. Kč  

*částky mohou být upraveny (sníženy) na základě disponibilní alokace pro OA v příslušných výzvách ŘO 
OPŽP 

 



 
 

 
21 

Barevné rozlišení: 

Projekty odstoupily ze seznamu strategických projektů PR ITI OA spadajícího pod OPŽP 

Projekty jsou v aktuálně platném seznamu strategických projektů PR ITI OA spadajícího pod OPŽP 

Projekty jsou navrženy do akt. seznamu strategických projektů PR ITI OA spadajícího pod OPŽP 

Projekty mají nižší potenciál schválení do programového rámce ze strany ŘO OPŽP 

 

Sekretariát Nositele ITI OA doporučil dále komunikovat s ŘO OPŽP (případně SFŽP) zeleně 
zvýrazněné projekty, které mají největší šanci být podpořeny ze strany ŘO OPŽP. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       529/2024/08/ŘV38 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 32 (Životní prostředí v OA 
III) a aktualizace Seznamu strategických projektů ITI OA pro OPŽP  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložený strategický projekt výzvy č. 32 (Životní prostředí v OA III – OPŽP) a zpracovanou 
důvodovou zprávu. 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 530/2024/08/ŘV38 - Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 
Bačák, Mgr. Miloslav Tichý, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Matouš Pelikán 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       530/2024/08/ŘV38 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 32 (Životní prostředí v OA 
III) a aktualizace Seznamu strategických projektů ITI OA pro OPŽP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů“ na seznam strategických projektů pro 
tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
Po hlasování z jednání odešel Mgr. Ivo Slavotínek. 

 

4. Aktuální stav implementace ITI v OPD 

Dr. Kladivo dále členy ŘV seznámil s aktuálním stavem implementace ITI v OPD. Sdělil,  
že v lednu 2024 skončila první vlna výzev OPD3 pro předkládání plných žádostí o podporu 
strategických projektů v opatřeních implementovaných prostřednictvím nástroje ITI, tj. dopravní 
telematika (inteligentní dopravní systémy – týká se měst Olomouce, Prostějova a Přerova)  



 
 

 
22 

a podpora rozvoje infrastruktury městské drážní dopravy (tramvajových tratí – týká se pouze 
Olomouce a jejího dopravního podniku).  
 
Do programového rámce Olomoucké aglomerace pro OPD3 byly schváleny tyto projekty: 
 

Č. Název projektu Žadatel CZV Dotace (FS) 

1. Tramvajová trať III. etapa - Povel 
Statutární město 
Olomouc 

178 000 000 125 417 748 

2. 
Modernizace TT Nová Ulice – ul. 
Brněnská, Hraniční 

Dopravní podnik 
města Olomouce, 
a.s. 

302 500 000 226 100 000 

3. 
Modernizace tramvajové trati ul. 
Palackého - Litovelská -Tř.Míru 

Statutární město 
Olomouc 

600 000 000 250 487 443 

 
Kladné stanovisko ŘV (12/2024) dosud obdržel pouze projekt Modernizace TT Nová Ulice – ul. 
Brněnská, Hraniční. Následně byla předložena plná žádost, projekt byl doporučen k financování  
a momentálně se rozbíhá realizace. O kladné stanovisko na zbývající dva projekty nebylo dosud 
požádáno.   
 
Plné projektové žádosti všech aglomerací jsou vyhodnocovány a průběžně doporučovány 
k vydání právního aktu, současně pak ŘO OPD provádí první dílčí evaluaci, a to v opatření 
zaměřeném na tramvajové tratě. Evaluace je zaměřena na plnění finančních milníků, úspěšnost 
jednotlivých aglomerací apod.  
 
Navazovat bude aktualizace dosud nepředložených projektů, popř. aktualizace absorpční 
kapacity. Sekretariát nositele ITI OA k tomu podnikl nezbytné kroky a oslovil olomoucký odbor 
Strategie a řízení s žádostí o revizi absorpční kapacity. Jakmile obdržíme výsledky, zahájíme 
vyjednávání s ŘO OPD, aby mohly být projekty úspěšně zrealizovány. Otevřeme možnost 
realizace i tzv. fázovaných projektů. 
 
Po dílčí evaluaci ŘO OPD rozhodne o podobě druhé vlny výzev. Podle předběžných 
informací by měla být zachována výše alokace pro jednotlivé aglomerace, vyhlášení 
druhého kola výzev se očekává v 1/Q 2025 a výzvy by měly mít obdobné parametry. 
Nicméně stále platí, že v případě slabé připravenosti některých aglomerací může docházet 
ke krácení jejich alokace ve prospěch aglomerací připravených. 
 
Do programového rámce Olomoucké aglomerace pro OPD3 v oblasti inteligentních dopravních 
systémů byly schváleny tyto projekty: 
 

Č. Název projektu Žadatel CZV Dotace (FS) 

1. 
Koordinace křižovatek Pražská x 
Erenburgova a Pražská – třída 
Míru (Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 

20 000 000 8 160 000 



 
 

 
23 

2 
Náměstí Národních hrdinů - 
Havlíčkova - koordinovaný tah 
křižovatek, SSZ (Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 

36 300 000 25 500 000 

3 
Hraniční ulice koordinovaný tah, 
SSZ 

Statutární město 
Olomouc 

52 272 000 36 720 000 

4 
Rozvoj Dopravního informačního 
centra Olomouc 

Statutární město 
Olomouc 

23 958 000 16 830 000 

5 
Detekce obsazenosti parkovacích 
míst 

Statutární město 
Olomouc 

23 958 000 16 830 000 

6 
Modernizace SSZ na křižovatkách 
v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

8 600 000 7 310 000 

7 
Třída Kosmonautů - koordinovaný 
tah, SSZ (Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 

53 433 600 37 536 000 

8 
Inteligentní dopravní systémy 
města Prostějova (ITS) 

Statutární město 
Prostějov 

19 700 000 16 745 000 

 
Projekt č. 6 se již podařilo zrealizovat a profinancovat, kladné stanovisko dále obdržely projekty  
č. 2 a 3, plné žádosti byly doporučeny k financování a projekty se realizují.  
 
K aktualizaci projektů a absorpční kapacity v tomto opatření přistoupíme později v koordinaci 
s ŘO OPD. 

 

Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       531/2024/08/ŘV38 
Návrhy opatření k realizaci Programového rámce IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu. 
 
  

5. Aktualizace územních integrovaných řešení stakeholderů 

Dr. Kladivo pokračoval v prezentaci dalšího bodu. V návaznosti na připravovanou výzvu Nositele 
ITI OA č. 33 pro SC 2.2 IROP – Veřejná prostranství ve městech, ve které jsou vyčleněny alokace 
na jednotlivá územní integrovaná řešení (ÚIŘ) stakeholderů, byli všichni tito aktéři osloveni 
s požadavkem na aktualizaci svých ÚIŘ. Tento krok je důležitý, protože u projektů předložených 
do výzvy bude v rámci procesu hodnocení kontrolováno, zda jsou obsaženy v seznamech 
projektů naplňujících daná ÚIŘ. 
 



 
 

 
24 

Členům řídicího výboru tak byla předložena aktualizovaná ÚIŘ, která stakeholdeři z aglomerace 
schválili ve svých orgánech. Aktualizovaná ÚIŘ budou vyvěšena na webu Olomoucké aglomerace 
a zapracována do koncepční části integrované strategie během její aktualizace v letech 2025-
2026. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       532/2024/08/ŘV38 
Aktualizace územních integrovaných řešení stakeholderů 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu a aktualizovaná územní integrovaná řešení stakeholderů. 
 

 

6. Vyhlášení výzev nositele ITI OA pro aktualizaci seznamu strategických projektů 

Programového rámce IROP 

Na jednání ŘV ITI dne 19. 6. 2024 byla usnesením č. 517/2024/06/ŘV37 schválena aktualizace 
harmonogramu výzev nositele ITI a sekretariát ŘV ITI OA pověřen přípravou výzev. Dr. Kladivo a 
Bc. Kolář představili v rámci tohoto bodu DZ členům řídicího výboru nově vyhlašované výzvy 
nositele ITI OA č. 33, 35, 36 a 37. 
 
Výzvy jsou vyhlašovány na základě vyhodnocení plnění realizačního plánu (proběhlo na jednání 
ŘV dne 19. 6. 2024), kde bylo doporučeno přistoupit k aktualizaci seznamu strategických projektů 
v několika opatřeních programového rámce IROP. Hlavními důvody přitom jsou volná a nepokrytá 
finanční alokace nebo požadavek předkladatelů na změnu seznamu z důvodu komplikované 
přípravy projektů (typicky pro opatření spadající pod SC 2.2 IROP – Veřejná prostranství ve 
městech).  
 
Proces změny seznamu strategických projektů startuje vyhlášením výzev Nositele ITI OA 
v dotčených opatřeních. V rámci tohoto bodu je nyní předloženo ke schválení pět, resp. čtyři 
výzvy, viz dále. Všechny výzvy byly navrženy vyhlásit bez finanční alokace, aby bylo možné 
během hodnocení projektů a sestavování aktuálního seznamu okamžitě reagovat na úspory 
vznikající během realizace projektů. Dále bylo doporučeno termínovat výzvy od konce 8/2024 do 
maximálně poloviny 9/2024, aby bylo možné jejich projednání na pracovní skupině, řídicím výboru 
a konečně v zastupitelstvu na počátku 12/2024.  
 
Dále bylo navrženo, pro zachování kontinuity, ponechat hodnoticí kritéria v souladu s výzvami z 
„prvního kola“. Případná specifika výzev jsou uvedena dále. 
 
 
 



 
 

 
25 

Parametry výzvy č. 33 Zelená infrastruktura měst III 
 

První výzva v tomto opatření vázala finanční lokaci pro jednotlivá územní integrovaná řešení 
(ÚIŘ). Tento model doporučujeme zachovat a mírně aktualizovat. Vzhledem ke vznikajícím 
úsporám na realizovaných projektech a zmapované absorpční kapacitě doporučujeme doplnit do 
modelu alokaci pro ÚIŘ Uničov (10 mil. Kč), ÚIŘ Lipník n. B. (10 mil. Kč) a zrevidovat ÚIŘ 
Konice (úspora na realizovaném projektu, ponechat 7 mil. Kč). Ostatní alokace vázané na 
ÚIŘ zůstávají zachovány.  
 
Operační program: IROP 
SC OP a aktivita:  SC 2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 

zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech 
forem znečištění 

Opatření ISg:  3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 
 
Termíny:  29. 8. 2024 – 12. 9. 2024  
Alokace:   Nebyla stanovena, prozatím není volná alokace. 

Další:    Obdobná kritéria výběru projektů jako v předchozí výzvě.  

Upozornění na specifika výzev ŘO IROP. 

 

Výzva č. 34 – Muzea 

Na předchozím jednání ŘV ITI OA dne 19. 6. 2024 byl schválen harmonogram obsahující výzvu  
č. 34 týkající se aktivity muzea. 

V aktuálně platném seznamu strategických projektů jsou aktuálně uvedeny 3 projekty, které 
nepokrývají 100 % alokace výzvy.  Aktuální stav v opatření je následující: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000  

2. 

Muzeum Komenského v 

Přerově – stavební úpravy 

depozitáře knihovny v budově 

Horní nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj 17 235 748 -6 394 251,43 

3. 

Muzeum a galerie v 

Prostějově- rekonstrukce 

budovy hvězdárny 

Olomoucký kraj 59 500 000 

59 500 000 

+ 6 394 251,43 
0 

 PRŮBĚŽNÁ VOLNÁ ALOKACE 3 626 723* 

 Celkem 161 735 748  

 Alokace opatření 3.2.2b 165 362 471  

 Plnění (100-130 %) 98 %  

 



 
 

 
26 

Zároveň byl ze strany předkladatele strategického projektu „Muzeum a galerie v Prostějově- 
rekonstrukce budovy hvězdárny“ vznesen požadavek na navýšení alokace. 

ŘO IROP umožňuje navýšení alokace projektu v programovém rámci i bez nutnosti vyhlášení 
výzvy a to až do 10 % požadované dotace dotčeného projektu. Pro projekt hvězdárny 
v Prostějově je tak možné navýšení až o 5,95 mil. Kč. 

V souladu s podmínkami ŘO IROP navrhl sekretariát oslovit nositele strategických projektů 
v daném opatření a v případě jejich souhlasu připravit v rámci aktualizace programového rámce 
IROP přímé navýšení alokace pro výše zmíněný projekt v plné výši, tj. o 3 626 723 Kč na 
63 126 723 Kč. 

Tímto způsobem tak může být nahrazeno vyhlášení výzvy č. 34, díky čemuž dojde k snížení 
administrativní zátěže pro předkladatele strategického projektu. Aktualizace seznamu 
strategických projektů pro dotčené opatření bude součástí komplexního materiálu aktualizace, 
který by měl být projednán na jednání Zastupitelstva města Olomouce v prosinci 2024. Po 
schválení této aktualizace ze strany ŘO IROP by mohl projekt žádat o prostředky v aktualizované 
výši. 

 

Výzva č. 35 – Sociální bydlení III 

Na předchozím jednání ŘV ITI OA dne 19. 6. 2024 byl schválen harmonogram obsahující výzvu  
č. 35 týkající se aktivity sociální bydlení. 

V aktuálně platném seznamu strategických projektů jsou aktuálně uvedeny 2 projekty, které 
nepokrývají 100 % alokace výzvy.  Aktuální stav v opatření je následující: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

1. 

Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – 

Bytový dům) 

Statutární město 

Olomouc 
23 717 486 

 

2. Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 

Olomouc 
4 823 988 

-546 688 
(Aktualizace PZ) 

 Průběžná volná alokace 546 688*  

 Celkem 28 541 474  

 Alokace opatření 2.3.2 29 088 162  

 Plnění (100-130 %) 98 %  

 

Dne 12. 8. 2024 obdržel sekretariát ŘV ITI OA informaci od žadatele projektu „Pořízení 
sociálních bytů“ oznámení o odstoupení projektu od realizace. Vzhledem k administrativním 
komplikacím ve vazbě na podmínky výzvy sociálního bydlení není projekt realizovatelný a zároveň 
změna projektu na pořízení 1 bytu není vzhledem k schválenému seznamu strategických projektů 
programového rámce možná. Taktéž byla vznesena žádost předkladatele o navýšení finančních 



 
 

 
27 

prostředků pro projekt č. 1 „Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část B- Bytový dům)“ žádost 
o navýšení rozpočtu v souladu s podmínkami ŘO IROP o 2 371 748 mil. Kč (tj. o 10 % alokace 
projektu). 
 
ŘO IROP umožňuje navýšení alokace projektu v programovém rámci i bez nutnosti vyhlášení 
výzvy a to až do 10 % požadované dotace dotčeného projektu. Pro projekt „Bytový dům a domov 
pro rodiny s dětmi“ je tak možné navýšení až o 2,37 mil. Kč. 

V souladu s podmínkami ŘO IROP navrhl sekretariát oslovit nositele strategických projektů 
v daném opatření a v případě jejich souhlasu připravit v rámci aktualizace programového rámce 
IROP přímé navýšení alokace pro výše zmíněný projekt v plné výši, tj. o 2 371 748 Kč na  
26 089 234 Kč. 

I po tomto navýšení však zbývá v opatření volná alokace ve výši 2 452 240 Kč. Pro tuto alokaci je 
nutné vyhlásit výzvu č. 35. Následující tabulky přibližují základní parametry výzvy: 
 
Operační program: IROP 
SC OP a aktivita:  4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, 

domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 
zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a 
sociálních služeb 

 
Opatření ISg:  2.3.2 Podpora sociálního bydlení 
 
Termíny:  29. 8. 2024 – 12. 9. 2024  
Alokace:   Nebyla stanovena. (Průběžná volná alokace 2 452 240 Kč) 

Další:    Obdobná kritéria výběru projektů jako v předchozí výzvě.  

Upozornění na specifika výzev ŘO IROP. 

Celkové přímé výdaje projektu přepočtené na jeden m² podlahové plochy 
sociálního bytu nesmí přesáhnout částku 68 000 Kč. 

 
Výzva č. 36 Terminály II 
 

V opatření na podporu multimodální dopravy došlo k významné úspoře na strategickém projektu 
Statutárního města Prostějova, pro pokrytí volné alokace bylo navrženo vyhlásit výzvu č. 36, a to 
v prakticky stejném znění, jako první výzva v tomto opatření. 
 
Operační program: IROP 
SC OP a aktivita:   

SC 6.1 Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu 
na uhlíkově neutrální hospodářství 

 
Opatření ISg:  4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů veřejné dopravy 
 
Termíny:  29. 8. 2024 – 12. 9. 2024  
Alokace:   Nebyla stanovena, průběžná volná alokace 28 mil. Kč. 



 
 

 
28 

Další:    Obdobná kritéria výběru projektů jako v předchozí výzvě.  

Upozornění na specifika výzev ŘO IROP. 

 
Výzva č. 37 Bezpečnost III 
 

V opatření řešícím bezpečnou nemotorovou dopravu také došlo k úsporám na realizovaných 
projektech, takže v návaznosti na zmapovanou absorpční kapacitu bylo navrženo vyhlásit další 
kolo sběru strategických projektů prostřednictvím výzvy č. 37. 
 
Operační program: IROP 
SC OP a aktivita:  SC 6.1 Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu 

na uhlíkově neutrální hospodářství 
 

Opatření ISg:  4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě  
 
Termíny:  29. 8. 2024 – 12. 9. 2024  

Alokace:  Nebyla stanovena, průběžná volná alokace 4 mil. Kč. 

Další:  Obdobná kritéria výběru projektů jako v předchozích výzvách.  
                                 Upozornění na specifika výzev ŘO IROP.  

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       533/2024/08/ŘV38 
Vyhlášení výzvy nositele ITI OA pro předkládání strategických projektů do Programového 
rámce IROP 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu 
a  
schvaluje 
vyhlášení výzev nositele ITI OA č. 33 (Zelená infrastruktura měst II), č. 35 (Sociální bydlení III),  
č. 36. (Terminály II) a č. 37. (Bezpečnost II). 
 
 

7. Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2024 

Slovo si převzal Ing. Mikulášek, který členům ŘV sdělil, že na základě průběžného sledování  
a vyhodnocování realizace jednotlivých strategických projektů a rovněž naplňování Integrované 
územní strategie ITI Olomoucké aglomerace pro programové období 2021-2027 (dále jen 
Strategie ITI OA 2021-2027) jako celku zpracovává nositel ITI OA Zprávu o plnění Strategie ITI 



 
 

 
29 

OA 2021-2027 (dále jen Zpráva). Ve Zprávě popisuje nositel ITI OA, k jakému vývoji v realizaci 
schválené Strategie ITI OA 2021-2027 došlo za sledované období. 

V souladu s Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 
v programovém období 2021-2027 (dále jen MP INRAP), kap. 7.5.1, předkládá nositel ITI OA 
Zprávu 2x ročně, a to do 31. 1. roku n+1 vždy s použitím údajů k 31. 12. roku n, a do 31. 7. roku 
n+1 s použitím údajů k 30. 6. roku n+1. 

Zpráva, kterou nositel ITI OA předkládá s použitím údajů k 31. 12. roku n, povinně obsahuje 
vyplněná všechna textová pole a aktualizaci ručně plněných indikátorů nositelem. 

Zpráva, kterou nositel ITI OA předkládá s použitím údajů k 30. 6. roku n+1, povinně 
obsahuje aktualizaci ručně plněných indikátorů nositelem, vyplnění textových polí není 
povinné. 

MP INRAP byl dále zpřesněn Metodickým stanoviskem ministra pro místní rozvoj č. 2, které 
stanoví, že: 

„Zprávu zpracovává nositel výhradně v MS2021+ a prostřednictvím MS2021+ ji předkládá ke 
kontrole na MMR-ORP. Zprávu, kterou nositel předkládá do 31. 1., projednává a schvaluje ŘV 
MO/A. Pololetní Zpráva, kterou nositel předkládá do 31. 7., nemusí být před odevzdáním 
schválena ŘV MO/A. Nositel zajistí projednání pololetní Zprávy při nejbližším zasedání ŘV 
MO/A. Zpráva je v MS2021+ přístupná ŘO.“ 

 

Zpráva za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 

Členům ŘV ITI byla v rámci tohoto bodu důvodové zprávy předložena ke schválení Zpráva  
o plnění Strategie ITI OA 2021-2027 za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024.  

V souladu s výše uvedeným jsou v pololetní zprávě vyplněny pouze ručně plněné indikátory. 
Ostatní textová pole jsou vyplněna formulací „Nerelevantní“.  

Ručně plněné monitorovací indikátory jsou 2:  

 Vyhlášené výzvy nositele (dosažená hodnota za celé období integrovaného nástroje)  

 Ukončené výzvy nositele (dosažená hodnota za celé období integrovaného nástroje) 

U vyhlášených výzev nositele byla vyplněna hodnota 32, což představuje 32 vyhlášených výzev 
nositele ITI OA k předkládání strategických projektů do programových rámců. K 30. 6. 2024 bylo 
ukončeno 31 výzev nositele. 32. výzva nositele ITI OA byla vyhlášena do 10. 7. 2024 (Životní 
prostředí v Olomoucké aglomeraci III). Podrobnosti k vyhlášeným/ukončeným výzvám jsou 
uvedeny na webu Olomoucké aglomerace:  

https://olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy  

Termín pro podání Zprávy do systému MS2021+ byl do 31. 7. 2024. Do tohoto termínu byla 
zpráva podána a v souladu s Metodickým stanoviskem č. 2 k MP INRAP byla Zpráva předložena 
k projednání a schválení na nejbližším zasedání ŘV ITI OA, tj. 28. 8. 2024. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 

https://olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy/


 
 

 
30 

Přijaté usnesení: 
Usnesení       534/2024/08/ŘV38 
Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2024 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
předloženou Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2024. 
 
 

8. Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodního projektu INTERREG a URBACT IV 

Dr. Kladivo a Ing. Mikulášek v tomto bodě představili spolupráci na dvou mezinárodních 

projektech.  

I. INTERREG Česko-Polsko 

ŘV ITI OA na svém jednání dne 14. 2. 2024 schválil předložení bilaterálního projektu „Strategický 

rozvoj spolupráce aglomerací Olomouc a Opole“ do prioritní osy 4.1 programu INTERREG Česko-

Polsko. Dr. Kladivo sdělil, že Projektová žádost byla úspěšná a ze strany řídicího orgánu 

doporučena k financování. Realizaci projektu již ve svých orgánech schválila i naše partnerská 

Opolská aglomerace (SAO), aktivity projektu se rozběhnou od září 2024, doba trvání je 30 

měsíců. 

Hlavní cíle a aktivity projektu: 

Cílem projektu je reagovat na možnou transformaci a novelizaci zákona o regionálním rozvoji 

(zákon č. 248 Sb.) a připravit Olomouckou aglomeraci (ale i ostatní aglomerace v ČR) na 

potenciální změny v chápání tzv. metropolitní spolupráce vč. realizace nástroje ITI po roce 2028. 

Projekt svým významem přesahuje hranice obou aglomerací, formou memoranda o spolupráci 

jsou do něj zapojeny všechny metropolitní oblasti a aglomerace z celého česko-polského 

pohraničí, které mají zkušenosti s implementací nástroje ITI (Ostravská, Hradecko-Pardubická, 

Liberecko-Jablonecká, Olomoucká, Opolská, Valbřišská, Bílsko-Bělská). Zájem participovat na 

projektu již projevilo MMR, MV, akademická pracoviště a další subjekty. 

Klíčovým výstupem projektu budou standardy vedoucí k založení tzv. metropolitních svazků v ČR 

(a jejich pilotní implementace v česko-polském pohraničí) celá problematika bude ještě rozšířena 

o sestavení pravidel pro mezinárodní spolupráci metropolitních oblastí a aglomerací.  

Olomoucká aglomerace bude po realizaci projektu připravena na možné změny, které 

v oblasti regionálního rozvoje mohou od roku 2028 nastat. Dále dojde k posílení mezinárodní 

spolupráce s dalšími aglomeracemi, což bude představovat vhodnou platformu pro řešení dalších 

nejen bilaterálních, ale i multilaterálních projektů. 

 



 
 

 
31 

 

Aktivity projektu a harmonogram 

1. Příprava projektu 

2. Řízení projektu 

3. Publicita a propagace projektu 

 Jedná se o standartní aktivity bez nutnosti dalšího komentáře 

4. Sestavení pracovní skupiny projektu a její činnost (3Q/2024-1Q/2027). 

Členové:  

 všechny aglomerace česko-polského pohraničí (po jednom členovi) 

 odborný expertní tým (na české straně 3 členná akademická skupina)  

 zástupce MMR (odd. řízení Strategie regionálního rozvoje) 

 zástupci vybraných klíčových stakeholderů z aglomerací (s akcentem na aktuální řešené 
téma pracovní skupinou) 

 

 Role: Sestavení koncepčního materiálu (standardů), který se dotkne/zahrne: 

 vymezení aglomerací v Česku a v Polsku – současný stav, výhled do budoucna, možnost 
sjednocení postupů, aktualizace, vlastní vymezení pro potřeby metropolitní 
spolupráce, možnost dobrovolného vstupu do svazku bez vazby na aktuální vymezení 
MMR 

 návrh na vytvoření metropolitního svazku (např. ve formě velkého DSO) jakožto 
nositele metropolitní spolupráce, a to ve všech českých aglomeracích  

Pozn.: O vytvoření metropolitního svazku se v minulosti neúspěšně pokoušela Brněnská 
metropolitní oblast (v rámci projektu METROSPOL). Výstupem byl ale ideální, v praxi prozatím 
nereálný výstup. Cílem projektu je začít od partnerství měst, poté ho rozšiřovat o další 
subjekty. 

 vytvoření platformy spolupráce Opolskou a Olomouckou aglomerací vč. způsobu 
řízení přeshraniční spolupráce aglomerací – vznik vhodné platformy, výkonné orgány, 
představitelé (předsedové) platformy a návrhy potřebných listin (zakládací apod.)  
a prováděcích předpisů, spolupráce bude fungovat na bázi spolupráce obou Řidicích 
výborů (Olomouc, Opole) 

 návrh vhodných aktérů (stakeholderů) vstupujících do (přeshraniční) metropolitní 
spolupráce (klíčové samosprávy – obce, kraj, vybrané instituce (univerzity, církve, NGO, 
výzkumné instituce aj.), nositelé inovací, zástupci privátního sektoru atd. a definice 
způsobu jejich zapojení 

 finanční model vedoucí k zajištění fungování platformy a pro řešení společných 
přeshraničních aktivit aglomerací v definovaných tématech (společné strategie, 



 
 

 
32 

mezinárodní projekty, společné investiční projekty apod.) 

 formulace společných vizí a definice problémů, které budou aglomerace do budoucna 
společně řešit, možnost zpracování společných strategií. 

 harmonogram implementace, popř. akční plán 

 schválení dokumentu na jednání řídicích struktur aglomerací – 3Q/202, v případě 
pilotních aglomerací řídicí výbor ITI Olomoucké aglomerace a valná hromada 
Stowarzyszenie Aglomeracja Opolska).  

 vlastní založení metropolitního svazku obcí (např. na bázi „velkého“ DSO), pilotně v 
Olomoucké aglomeraci, následně v ostatních do projektu zapojených MO/A. Tento krok 
bude na české straně nezbytné uskutečnit vzhledem k odlišnému stupni institucionalizace 
MO/A v Česku a Polsku. 

 poskytnutí koncepčního materiálu všem českým MO/A – 4Q/2026 

 vlastní implementace standardů mezinárodní spolupráce agl. – 2Q/2027 

Nastavení strategických dokumentů definujících spolupráci partnerských institucí a financování, 
ustavení řídicí struktury a dalších struktur na základě vzniklé metodiky. Realizace prvních aktivit 
z akčního plánu. 

5. Pracovně-studijní semináře a studijní cesty pro představitele aglomerací 

6. Stáže pro zástupce institucí z Olomoucké a Opolské aglomerace 

 tyto aktivity kopírují osvědčené formy spolupráce z minulých společných projektů 

 

7. Závěrečná konference 

Završí celý projekt, za účasti všech aglomerací z česko-polského pohraničí, MMR a dalších 
subjektů. Konferencí bude formálně zahájena implementace koncepčního materiálu, který 
následně schválí samosprávy aglomerací. 

 

Hlavními nositeli projektu jsou Opolská aglomerace (SAO, vedoucí partner), Statutární město 

Olomouc a Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy. Celkové výdaje projektu na české 

straně jsou 258 425,28 EUR, z toho dotace z EFRR (80 %) činí 206 740,22 EUR a ze státního 

rozpočtu (10 %) 25 842,52 EUR. Stejná částka (10 %) připadá na spolufinancování.  

 
 

II. Program URBACT IV - Sítě přenosu inovací 
 

Program URBACT IV je program Evropské územní spolupráce kofinancovaný z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Hlavním cílem programu je podpora integrovaného a udržitelného rozvoje 
evropských měst. Řídící orgán programu sídlí ve Francii.  

Sítě přenosu inovací jsou určena městům, která prostřednictvím investičního plánu replikují 
úspěšné inovativní projekty podpořené v rámci iniciativy EU Urban Innovative Actions 



 
 

 
33 

(UIA) a následně pomocí programů kohezní politiky a/nebo jiných evropských, národních 
veřejných nebo soukromých finančních zdrojů se snaží investiční plán realizovat.  

Sítě URBACT pracují na principu: Porozumění, Přizpůsobení a (příprava na) Opětovné použití. 

 

Projekt „DARE“ města Ravenna a zapojení Olomoucké aglomerace do sítě 

Město Olomouc oslovilo italské město Ravenna, které realizovalo úspěšně projekt UIA 
s názvem „DARE“ a bylo proto oprávněným žadatelem v rámci výzvy URBACT IV – Sítě přenosu 
inovací. 

 

Projekt DARE 

Projekt DARE navrhl nový ucelený přístup k procesu městské regenerace v okrsku Darsena  
ve městě Ravenna (Itálie), založený na nových partnerstvích mezi veřejným, soukromým, 
ziskovým a neziskovým sektorem a obyvateli. 

Inovativní metodika byla vyvinuta díky digitálním nástrojům a spolupráci. Partneři DARE 
shromažďovali, spravovali a zpřístupňovali data a informace pomocí inovativní digitální 
infrastruktury, aby podpořili rozhodování, „storytelling“ a propagaci. DARE umožnil různým 
aktérům převzít aktivní roli v procesu regenerace, včetně obyvatel, investorů, místních 
zúčastněných stran, tvůrců rozhodnutí a politik. Projektový tým navrhl nový přístup a ukazatele 
pro hodnocení kvality života na úrovni zkoumané oblasti, aby se změřila úspěšnost procesu 
regenerace. DARE proto vytvořil, testoval a dodal metodiku pro využívání dat a vytváření 
digitálních nástrojů na podporu integrovaného a participativního přístupu k obnově měst. 

 

Zapojení města Olomouc a Olomoucké aglomerace do projektu Daring Cities 

Na jednání Rady města Olomouce (dále jen RMO) dne 19. 3. 2024 byl předložen materiál k 
zapojení města Olomouc do programu URBACT IV Sítě přenosu inovací jako partner projektu 
Daring Cities (Digital and real Alliances for urban Regeneration: cities innovatING and thriving by 
networking) italského města Ravenna. Na základě usnesení č. 16 byl schválen podpis Písemného 
závazku partnera projektu (Letter of commitment). 

Město Ravenna následně podalo žádost o dotaci 20. března 2024. Monitorovací výbor 
URBACT IV schválil dne 28. 6. 2024 k realizaci celkem 10 sítí přenosu inovací, mezi nimi i 
projekt Daring Cities, kde je město Olomouc partnerem (jako jediné město v ČR zapojené do 
sítí přenosu inovací).  

 

Projekt Daring cities  

Partneři  

Ravenna (Itálie), Den Helder (Nizozemí), Olomouc (ČR), Dunaújváros (Maďarsko), Pireus 
(Řecko), Kragujevac (Srbsko) a Altea (Španělsko) je sedm ODVAŽNÝCH MĚST („daring cities“), 
která budou na základě zkušeností města Ravenna z projektu UIA „DARE“ tvořit síť přenosu 
inovací a realizovat projekt Daring Cities.  



 
 

 
34 

Město Olomouc, jako nositel ITI Olomoucké aglomerace, nabízí v rámci partnerství možnost 
povýšit výstupy projektu DARE na aglomerační úroveň, čímž může významně přispět 
k vypracování Plánu kontinuity. Díky tomu bylo patrně vybráno v konkurenci dalších 22 měst, ze 
kterých Ravenna vybírala.  

Výstupy  

Odboru dotačních projektů, jako Sekretariátu ITI Olomoucké aglomerace, přináší zapojení do 
projektu zlepšení práce s daty na úrovni aglomerace. Systematický sběr a vyhodnocování dat 
na úrovni aglomerace zatím chybí. Pro tyto účely byl na odbor přijat nový datový specialista, 
kterému zapojení do projektu přinese nové poznatky a zkušenosti. Výsledky projektu budou 
využitelné i pro ostatní metropolitní oblasti a aglomerace nejen v ČR, ale i v evropském 
měřítku.   

Čím bude zapojení města Olomouc a potažmo celé Olomoucké aglomerace do projektu přínosné:  

- nositel ITI OA si od realizace projektu slibuje zlepšení práce s městskými daty, identifikaci 
zón (problémových, ale i pozitivně vnímaných) ve spolupráci s občany a institucemi  
(např. sběrem primárních dat s využitím GIS) a následné aplikace metodologie pro 
vytvoření pozitivního vnímání konkrétních zón (vč. aplikace participačních procesů), 
oblastí, čtvrtí atd. na úrovni aglomerace s cílem zvýšení jejich atraktivity,  

- prostřednictvím sběru primárních dat (formou dotazníků, anket a dalších digitálních 
nástrojů), lze zkoumat slabé/silné stránky ať již na úrovni aglomerace, tak na úrovni 
konkrétních městských zón nebo areálů.  

- mezi aglomerační témata, mohou být zahrnuty např. otázky spojené s odlivem obyvatel 
konkrétních měst, s mobilitou, oběhovým hospodářstvím, či environmentální otázky 
obecně.  

- v rámci projektu lze také sdílet zkušenosti s přeměnou konkrétní, předem definované 
problémové lokality v území (ať už v urbánním prostředí, ale i v tom venkovském nebo 
v krajině obecně), která má významný rozvojový potenciál. Rovněž v tomto případě hraje 
nezastupitelnou roli sběr primárních dat v digitálním prostředí, tentokrát zaměřený např. na 
vnímání dané lokality, na sběr podnětů k jejímu vhodnému využití do budoucna atd.  

Olomoucká aglomerace může v rámci projektu čerpat dobrou praxi spojenou s: 

- revitalizací městských brownfieldů a jejich přeměnou ve funkční území (ať už pro 
veřejnost, privátní sektor nebo pro potřeby samosprávy a jejích organizací), 

- regenerací oblastí s vysokou ekologickou zátěží vč. návrhů, jak taková území zatraktivnit 

- zavádění významných prvků ekologické stability s regionálním dopadem (např. se 
zohledněním environmentálního charakteru i otevřenosti takového území veřejnosti 

- vzhledem k tomu, že pracujeme s celým funkčním městským regionem, můžeme 
nabídnout řešení lokalit, které mají aglomerační význam. Účast na projektu tak může 
městu Olomouc, ale i dalším subjektům z Olomoucké aglomerace, usnadnit plánování 
rozvoje problémových lokalit.  

 

 



 
 

 
35 

Další přidanou hodnotou a možným výstupem projektu může být i doporučení k zacílení výzev ITI 
na předkládání strategických projektů na období 2028+, buď na identifikované problémové 
lokality, nebo na konkrétní strategické projekty. Dále také návrh investičního plánu, nebo plánu na 
hledání vhodných finančních prostředků pro řešení lokalit identifikovaných během realizace 
projektu. 

Realizace mezinárodních projektů dále přispívají k naplňování vize integrované územní strategie 
ITI OA, jejích cílů a především jednotlivých opatření. Konkrétně výstupy tohoto projektu se hodí 
k plnění opatření 1.2.1 Využití přínosů digitalizace pro občany a podniky. 

 

Harmonogram a financování 

Projekt bude realizován od 1. 9. 2024 – 31. 8. 2026, tj. 24 měsíců. Celkový rozpočet na 1 síť 
přenosu inovací je 550 000 EUR. Na město Olomouc byla vyčleněna částka 48 800 EUR dotace. 
Rozpad financování uvádí následující tabulka:  

Rozpočet města Olomouce 

celkem 

Dotace ERDF (80 %) Spolufinancování (20 %) 

61 000 EUR 48 800 EUR 12 200 EUR 

1 546 472 Kč 1 237 177,6 Kč 309 294,4 Kč 

  Přepočteno kurzem ECB na březen 2024, 1EUR=25,352 Kč 

Financování projektu v jednotlivých letech 2024 – 2026 je navrženo následovně: 

Rozpočet města 

Olomouce celkem 

Návrh rozpočtu  

2024 

Návrh rozpočtu 

2025 

Návrh rozpočtu  

2026 

61 000 EUR 10 300 EUR 27 000 EUR 23 700 EUR 

1 546 472 Kč 261 125,6 Kč 684 504 Kč 600 842,4 Kč 

Spolufinancování města v letech (20 %) 

309 294,4 Kč 52 225,12 Kč 136 900,8 Kč 120 168,48 Kč 

 

Spolufinancování projektu bude zajišťovat město Olomouc, k čemuž bude předložen na jednání 
Rady města Olomouce materiál v září 2024, vč. Smlouvy o dotaci/Společné smlouvy (Joint 
convention).  

 

První očekáváné aktivity v nejbližší době 

- vytvoření projektového týmu (do konce srpna 2024) a ustavení „Urbact local groups“ (ULG – lokální 
skupiny URBACT, září 2024) – možnost zapojení zástupců měst z aglomerace 

- Zahájení projektu je plánováno na 1. 9. 2024. Během září se očekává projednání Smlouvy o dotaci 
a Společné smlouvy (Joint convention) v Radě města Olomouce a oficiální zahájení projektu.  



 
 

 
36 

 

Ve dnech 1. - 2. 10. 2024 je plánováno setkání všech 10 sítí přenosu inovací, které byly schváleny 
Monitorovacím výborem URBACT IV dne 28. 6. 2024. Na setkání je povinná účast 1 zástupce za 
každého partnera sítě. 
 
Dále bez dotazů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       535/2024/08/ŘV38 
Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodního projektu INTERREG 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu  
a  
souhlasí 
s realizací mezinárodního projektu „Strategický rozvoj spolupráce aglomerací Olomouc a Opole“ a 
zapojení ŘV ITI OA do jeho vybraných aktivit. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       536/2024/08/ŘV38 
Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodního projektu URBACT IV 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu  
a  
souhlasí 
s realizací mezinárodního projektu URBACT IV a zapojením Olomoucké aglomerace do aktivit 
projektu. 
 
 

9. Avízo dalšího jednání ŘV 

Na základě nového Metodického stanoviska č. 3 k MP INRAP musí od 1. 5. 2024 nositel ITI 
rozeslat Avízo jednání příštího jednání ŘV ITI min. 10 pracovních dnů před plánovaným jednáním. 
Příští jednání ŘV ITI OA je naplánováno na 2. 10. 2024. 

Datum příštího jednání ŘV ITI OA:   2. 10. 2024 

Místo:       Olomouc 

 



 
 

 
37 

 

Návrh programu jednání: 

Zahájení jednání, přivítání účastníků 

Programové období EU 2021 – 2027  

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

2) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzev 33, 35, 36 a 37 

3) Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 

4) Aktualizace seznamu strategických projektů programového rámce IROP ITI Olomoucké 
aglomerace 

5) Aktualizace seznamu strategických projektů programového rámce OPŽP ITI Olomoucké 
aglomerace 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 

6) Zapojení do mezinárodních projektů 

7) Plánovací období 2028+ 

8) Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA 

9) Avízo dalšího jednání ŘV 

10) Různé. 

 
Pozvánka s programem a podkladové materiály budou zaslány členům výboru min. 5 pracovních 
dnů před jednáním výboru, tj. nejpozději 25. 9. 2024.  

Aktualizované projektové záměry (žádost o vydání vyjádření o souladu) pro toto jednání ŘV 
je nutné v aplikaci nositele ITI OA finalizovat do 18. 9. 2024, 24h. 
 

 
10. Různé 

Dr. Kladivo v bodě různé členy informoval o komplikacích při realizaci projektů v SC IROP 2.2 
Zelená infrastruktura měst. 

Takřka všichni předkladatelé strategických projektů v opatření zaměřeném na zelenou 
infrastrukturu měst (SC 2.2 IROP) se potýkají s problémy s jejich přípravou. Další problematické 
situace nastávají i během samotné realizace projektů. Dovolujeme si zde některé konkrétní 
problémy představit. Vycházejí ze zkušeností během realizace strategického projektu (a do jisté 
míry vlajkového projektu Olomoucké aglomerace) – komplexní revitalizace Masarykova náměstí 
v Konici. 

Během konzultací s předkladateli, CRR a dalšími aktéry se jako zásadní problémy ukazují: 



 
 

 
38 

- rozpory mezi podmínkami dotace a platnou legislativou (např. silniční zákon) týkající se regulace 
parkování na veřejném prostranství vs. zajištění neomezeného přístupu k veřejnému prostranství, 

- propustné plochy – pro zajištění orientace nevidomých, pohybu ZTP apod. není možné ve 100% 
míře zajistit propustnost všech povrchů, poskytovatel i tyto speciálně upravené povrchy požaduje 
vykazovat jako nezpůsobilý výdaj, protože vykazují nepříznivý koeficient vsaku (i přesto, že se 
dešťová voda vsákne těsně vedle dlaždice, v rámci podpořeného veřejného prostranství), 

- minimální paušál na vyvolané investice (šedou infrastrukturu) – pouze 10 %. 

Ing. Obrusník doplnil informace a podělil se o zkušenosti s touto problematikou v rámci projektu 
města Konice. 

Vzhledem k výše uvedenému bylo navrženo přijmout usnesení, které bude adresováno na členy 
MV IROP a jehož cílem je vyvolání možnosti změn specifických pravidel příslušné výzvy IROP.  

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       537/2024/08/ŘV38 
Vyhlášení výzvy nositele ITI OA pro předkládání strategických projektů do Programového 
rámce IROP 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu  
a  
souhlasí  
s návrhem vyvolat možné změny (oslovit MV IROP) specifických pravidel u výzev vyhlašovaných 
v rámci SC 2.2 IROP. 
 
 
Dále v bodě různé Dr. Kladivo členy ŘV pozval na konferenci „Opolsko-Ołomuniecka Konferencja 
Energetyczna“ a studijní návštěvu eco-energetické investice, jejímž partnerem je 
Opolská/Olomoucká aglomerace/Tauron. Konference se bude konat 9. - 10. října 2024. Oficiální 
pozvánka s programem bude členům ŘV zaslána. 

9. října 2024 

Program konference: 

9.00 - 10.00 – registrace účastníků, networking, kávový servis 

10.00 - 12.00 PANEL I - Jak porozumět energetické transformaci? – TAURON 

a) Směry a podmínky pro rozvoj energetických sítí v regionu 

b) Energetické komunity, komunitní energetika - právní a technologické podmínky 

c) Inteligentní distribuce – pilotní řešení v regionu 

12:00 - 12:30 Oběd 

12.30 - 14.30 - PANEL II - Kde získat finance, proč a jak co nejefektivněji realizovat investice 



 
 

 
39 

(samosprávy, privátní sektor)? 

 Sdružení aglomerace Opole, Nadace pro rozvoj Slezska 

a) Dostupnost kapitálu a moderních finančních nástrojů věnovaných novým 

technologiím obnovitelných zdrojů energie 

b) Jak ověřit a vybrat optimální technologická řešení  

 

Zkušenosti olomoucké aglomerace a ostravského podnikatelského prostředí v oblasti investic do 

obnovitelných zdrojů energie v ČR. 

 

10. října 2024 

Studijní cesta - eko-energetické investice 

Program studijní cesty:  

8.00 – 9.30 přejezd účastníků z Opole do Nysy a z Olomouce do Nysy (dvě vozidla) 

9.30 – 10.15 velitelství Tauron ul. Bramy Grodkowska 2 - úvodní přednáška, diskuze, networking, 

lehké občerstvení 

10.30 - 11.30 - studijní návštěva Vodní elektrárna Głębinów 

12.00 - 12.45 - studijní návštěva větrné elektrárny Lipniki 

13.00 - 14.30 - studijní návštěva Energetický zásobník Cieszanowice 

14:30 - 15:00 - oběd. 

 

V případě zájmu o účast na konferenci a studijní cestě kontaktujte Sekretariát ITI. Kontaktní 

osobou je Mgr. Petr Kladivo, Ph.D., tel.: 733 610 534, e-mail: petr.kladivo@olomouc.eu. 

 

 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

 

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 02. 10. 2024 

o 13. 11. 2024 

o 11. 12. 2024 

 

 

 

 

tel:+420733610534
mailto:petr.kladivo@olomouc.eu


 
 

 
40 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 11. 9. 2024 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 6)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 38. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 28. 8. 2024 

 
 

Usnesení 521/2024/08/ŘV38 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 1, 10, 11, 12, 
13 (Mateřské školy, Cestovní ruch, Cyklodoprava, Bezpečnost, Telematika). 
 
 
Usnesení 522/2024/08/ŘV38 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „MŠ 
Čajkovského - rozšíření kapacity MŠ“ (žadatel: Statutární město Olomouc celkové 
způsobilé výdaje 15 031 249,24 Kč, požadovaná výše podpory 12 776 561,85 Kč 
z EFRR) ve výši 7 214 096,89 Kč z EFRR. 
 
 
Usnesení 523/2024/08/ŘV38 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Informační 
centrum nádraží Teplice nad Bečvou“ (žadatel: Město Hranice celkové způsobilé 
výdaje 42 427 458 Kč, požadovaná výše podpory 36 063 338,99 Kč z EFRR). 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 6)             

Usnesení 524/2024/08/ŘV38 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Inteligentní 
zastávky MHD v Prostějově“ (žadatel: Statutární město Prostějov celkové způsobilé 
výdaje 17 312 278,00 Kč, požadovaná výše podpory 11 412 245,90 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 525/2024/08/ŘV38 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Neředín – 
Topolany, cyklostezka I. etapa“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové 
způsobilé výdaje 15 366 231,53 Kč, požadovaná výše podpory 13 061 296,80 Kč 
z EFRR). 
 
 
Usnesení 526/2024/08/ŘV38 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Přechody pro 
chodce na území města Olomouce“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové 
způsobilé výdaje 10 448 023,09 Kč, požadovaná výše podpory 8 880 819,63 Kč 
z EFRR). 
 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 6)             

Usnesení 527/2024/08/ŘV38 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje        
předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií projektu „Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce“ 
(žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 3 536 256,52 Kč, 
požadovaná výše podpory 3 005 818,05 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 528/2024/08/ŘV38 

Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií a Vyjádření Řídicího výboru k podstatné změně projektu u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 4. 9. 2024. 
 
 

Usnesení 529/2024/08/ŘV38 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 32 (Životní 
prostředí v OA III) a aktualizace Seznamu strategických projektů ITI OA pro 
OPŽP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložený strategický projekt výzvy č. 32 (Životní prostředí v OA III– OPŽP) a 
zpracovanou důvodovou zprávu. 
 
 
Usnesení 530/2024/08/ŘV38 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 32 Životní 
prostředí v Olomoucké aglomeraci III (OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 6)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů“ na 
seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení       531/2024/08/ŘV38 

Návrhy opatření k realizaci Programového rámce IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu. 
 
 

Usnesení       532/2024/08/ŘV38 

Aktualizace územních integrovaných řešení stakeholderů  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu a aktualizovaná územní integrovaná řešení 
stakeholderů. 
 
 

Usnesení       533/2024/08/ŘV38 

Vyhlášení výzvy nositele ITI OA pro předkládání strategických projektů do 
Programového rámce IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu 
a  
schvaluje 
vyhlášení výzev nositele ITI OA č. 33 (Zelená infrastruktura měst II), č. 35 (Sociální 
bydlení III), č. 36. (Terminály II) a č. 37. (Bezpečnost II). 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 6)             

Usnesení 534/2024/08/ŘV38 

Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2024 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
předloženou Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 
2024. 
 
 

Usnesení 535/2024/08/ŘV38 

Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodního projektu INTERREG  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu  
a  
souhlasí 
s realizací mezinárodního projektu „Strategický rozvoj spolupráce aglomerací 
Olomouc a Opole“ a zapojení ŘV ITI OA do jeho vybraných aktivit. 
 
 
Usnesení 536/2024/08/ŘV38 

Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodního projektu URBACT IV  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu  
a  
souhlasí 
s realizací mezinárodního projektu URBACT IV a zapojením Olomoucké aglomerace 
do aktivit projektu. 
 
 

 

 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 6)             

Usnesení 537/2024/08/ŘV38 

Vyhlášení výzvy nositele ITI OA pro předkládání strategických projektů do 
Programového rámce IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou důvodovou zprávu  
a  
souhlasí  
s návrhem vyvolat možné změny (oslovit MV IROP) specifických pravidel u výzev 
vyhlašovaných v rámci SC 2.2 IROP. 
 
 
 
V Olomouci dne 11. 9. 2024 
  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



 
 

 
1 

 

Zápis z 64. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2014 - 2020 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Fakultní nemocnice Olomouc - (budova Y, 
výukový sál), Zdravotníků 248/7, Olomouc 

28. 8. 2024 
11:30 – 11:45 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 – dodatek č. 1 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byl 

odsouhlasen program jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 17 z 25 členů je 

přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný. 

 
 

1. Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2020 – dodatek 
č. 1 

 

Ing. Mikulášek členy ŘV v tomto bodě seznámil se Závěrečnou zprávou o plnění integrované 
strategie ITI OA 2014 – 2020 – dodatkem č. 1. Samotná závěrečná zpráva byla projednána a 
schválena na 15. písemném projednání ŘV ITI konaném od 17. 1. 2024 do 25. 1. 2024. Nositel ITI 
tak naplnil povinnost definovanou Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v 
programovém období 2014-2020 (MPIN) Ministerstva pro místní rozvoj (MMR), který stranoví, že: 

„Do 30 pracovních dnů ode dne následujícího po ukončení realizace integrované strategie dle 
schváleného harmonogramu předkládá nositel IN Závěrečnou zprávu o plnění ISg. Struktura a 
obsah této Zprávy a proces administrace je stejný jako v případě řádné pololetní Zprávy o plnění 
ISg.“ 

Harmonogram realizace integrované strategie byl stanoven a schválen do 31. 12. 2023, což je dle 
pravidla n+3 poslední den implementace programového období EU2014-2020.  

Vzhledem k tomu, že některé projekty z období EU2014-2020, byť fyzicky ukončené, nebyly 

ještě z pohledu monitorovacího systému MS2014+ ke dni 31. 12. 2023 v ukončeném stavu, 



 
 

 
2 

MMR výklad upravilo. Zprávy o plnění integrované strategie musí být nově předkládány až do 

doby, dokud nebudou všechny projekty v monitorovacím systému MS2014+ ve stavu PP42 a 

PP43, nebo do těchto stavů přešly během sledovaného období.  

Pro zachování kontinuity je tedy nyní předkládán dodatek č. 1 k Závěrečné zprávě o plnění 
integrované strategie ITI OA 2014-2020. Po dohodě s MMR budou zprávy podávané po r. 2023 
obsahovat pouze komentáře k nevypořádaným projektům.  

 

Komentáře k nevypořádaným projektům 

Oproti předchozímu období zůstávají v monitorovacím systému MS2014+ v nedokončeném stavu 
2 projekty (stav PP37) a 1 projekt byť fyzicky ukončen (stav PP40), ještě nebyl vypořádán 
finančně. Jedná se o následující projekty financované v rámci OP Životní prostředí a OP 
Zaměstnanost: 

OP Název projektu Žadatel 
Příspěvek EU 

v Kč 
Aktuální stav - komentář 

OP ŽP 
Zpracování 
plastů na 
Olomoucku 

Elstek Recycling 
s.r.o. 

4 847 541,5 

Projekty byly zrealizovány a 
finančně ukončeny. Pro ukončení 
projektu v systému MS14+  je 
zapotřebí, aby MPO udělilo 
produktům (výstupům projektu) 
patřičnou certifikaci a ty se tak 
mohly objevit na trhu.  

Projekt žadatele Delane Recycling 
s.r.o. již ceritifkaci získal a jeho 
dořešení v monitorovacím systému 
se očekává k blízké době. Projekt 
společnosti Elstek Recycling s.r.o. 
je stále v řešení a o certifikaci 
nebo případném vrácení dotace se 
jedná. Očekávaný termín 
konečného rozhodnutí je říjen 
2024.  

OP ŽP 
Dotřídění plastů 
na Olomoucku 

Delane Recycling 
s.r.o. 

4 844 575 

OPZ Lepší start EDU institut, z.s. 10 997 580,63 

Projekt je ve stavu PP40 (projekt 
fyzicky ukončen) – konečné 
finanční vypořádání se očekává v 
nejbližší době. 

 

Naopak 3 projekty, které se v monitorovacím systému MS2014+ nacházely ke konci minulého 
období v nedokončeném stavu, již byly oficiálně ukončeny (stav PP42). Jedná se o projekty: 

 

 

 



 
 

 
3 

OP Název projektu Žadatel 
Příspěvek EU 

v Kč 
Aktuální 

stav 

OP VVV 
Hydrodynamický design 
čerpadel 

CENTRUM 
HYDRAULICKÉHO 
VÝZKUMU spol. s r.o. 

59 510 239,67 
Projekt 
úspěšně 
ukončen 

OP VVV 

OA ITI - ARTECA: Pokročilé 
fyzikálně-chemické metody ve 
výzkumu a ochraně kulturního a 
uměleckého dědictví 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

51 699 229,55 
Projekt 
úspěšně 
ukončen 

OP PIK 
Centrum inovací a transferu 
technologií UP 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

150 342 734,36 
Projekt 
úspěšně 
ukončen 

 

Všechny ostatní projekty realizované v rámci ITI Olomoucké aglomerace jsou již ve stavech PP42 
Projekt finančně ukončen ze strany MF-PCO a PP43 Projekt finálně uzavřen.  

Krátké shrnutí za období  

V rámci ITI Olomoucké aglomerace 2014-2020 bylo realizováno celkem 181 projektů, které 
čerpaly dotaci EU ve výši 3 529 675 969,72 Kč. 2 projekty z uvedených 181 projektů jsou ještě 
v monitorovacím systému v nedokončeném stavu. Jedná se o projekty financované z OP Životní 
prostředí s požadovanou dotací celkem 9 692 116,5 Kč.  

Aktualizace přehledu čerpání alokace integrované strategie Olomoucké aglomerace k 30. 6. 

2024: 

Tab 1 Čerpání alokace ITI OA dle jednotlivých OP 

 
Zdroj: MS2014+ k 30. 6. 2024 a vlastní výpočet 

 

Do tabulky výše se promítlo dokončení 2 projektů OP VVV a 1 projektu OP PIK. Ostatní údaje 
zůstaly nezměněny. Z OP JAK bylo čerpáno celkem 282 572 435 Kč dotace EU v rámci 4 
realizovaných projektů a z OP PIK bylo čerpáno celkem 431 053 710 Kč dotace EU v rámci 27 
realizovaných projektů. 

 

Dotace EU (Kč) počet Dotace EU (Kč) % počet Dotace EU (Kč) % počet Dotace EU (Kč) %

IROP 1 705 607 667 Kč 126 1 953 719 332 Kč 115% 116 1 746 540 368 Kč 102% 116 1 746 540 368 Kč 102%

OPD 957 900 000 Kč 12 987 785 000 Kč 103% 9 896 103 413 Kč 94% 9 896 103 413 Kč 94%

OP VVV 282 572 435 Kč 6 381 695 183 Kč 135% 4 282 572 435 Kč 100% 4 282 572 435 Kč 100%

OP PIK 624 000 000 Kč 93 1 218 995 235 Kč 195% 27 431 053 710 Kč 69% 27 431 053 710 Kč 69%

OP ŽP 200 000 000 Kč 22 175 185 106 Kč 88% 18 95 853 520 Kč 48% 16 86 161 403 Kč 43%

OPZ 77 552 524 Kč 15 171 532 443 Kč 221% 7 77 552 524 Kč 100% 7 77 552 524 Kč 100%

Celkem 3 847 632 626 Kč 274 4 888 912 299 Kč 127% 181 3 529 675 970 Kč 92% 179 3 519 983 853 Kč 91%

Operační 

program

Alokace ve 

Strategii

Vydaná vyjádření o souladu se 

Strategií ITI OA
Projekty s právním aktem Ukončené projekty 



 
 

 
4 

Vyhodnocení věcných ukazatelů integrované strategie ITI OA   

Vyhodnocení věcných ukazatelů, resp. naplňování milníkových monitorovacích indikátorů, uvádí 
následující tabulka.  

Opatření 

strategie 
OP Název indikátoru 

Měrná 

jednotka 

Cílová 

hodnota 

Dosažená 

hodnota 

Závazek 

projektů 

s právním 

aktem 

O 1.1.1-4 IROP Počet podpořených vzdělávacích zařízení zařízení 50 72 72 

O 2.1.1 

OP 
VVV 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
vytvořené podpořenými subjekty 

publikace 30 123,9 120 

OP 
VVV 

Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) vytvořené 
podpořenými subjekty 

přihlášky 6 15 15 

OP 
VVV 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve 
spoluautorství výzkumných organizací a podniků 

publikace 5 6,25 9,25 

OP 
VVV 

Podíl odborných publikací (vybrané typy 
dokumentů) ve spoluautorství výzkumných 
organizací a podniků  

% 20 19,264 12,97 

OP 
VVV 

Počet nových výzkumných pracovníků v 
podporovaných subjektech 

FTE 6 31,48 30,8 

OP 
VVV 

Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v 
modernizovaných výzkumných infrastrukturách 

FTE 59 259,251 242,65 

OP 
VVV 

Počet podniků spolupracujících s výzkumnými 
institucemi 

podniky 7 7 7 

OP 
VVV 

Počet rozšířených či modernizovaných 
výzkumných pracovišť 

pracoviště 5 5 5 

O 3.1.4 IROP 
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 

terminály 6 4 4 

O 3.1.5 IROP 
Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou 
dopravu 

vozidla 7 6 6 

O 3.2.2 
OP 
ŽP 

Nově vytvořená kapacita systémů separace a 
svozu všech odpadů 

t/rok 10000 2855 2855 

O 3.3.1 IROP Počet revitalizovaných památkových objektů objekty 7 9 9 

Zdroj: MS2014+ k 30. 6. 2024  

 

V souvislosti s dokončením všech projektů z OP VVV došlo k naplnění monitorovacích indikátorů 
opatření 2.1.1 integrované strategie. Tabulka naplňování všech monitorovacích indikátorů je 
součástí Zprávy o plnění.  

Ve sledovaném období došlo ke zpřesnění metodiky pro provádění povinných ex-post evaluací 
(Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 16 k Metodickému pokynu pro využití 
integrovaných nástrojů v programovém období 2014–2020, verze 4).  

Podle MS č. 16 nositel integrovaného nástroje povinně provádí ex–post evaluaci plnění své 



 
 

 
5 

integrované strategie, která se zaměřuje zejména na identifikaci a zhodnocení konečných 
výsledků realizace ISg, tj. čeho bylo v programovém období 2014–2020 (do roku 2024) 
prostřednictvím vynaložených prostředků dosaženo a s jakým dopadem do území realizace 
(výsledková evaluace) s údaji platnými k 31. 12. 2024. 

Další informace viz Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020, schválené 
na jednání ŘV ITI 25. 1. 2024. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       987/2024/08/ŘV64 
Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 – dodatek č. 1 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
předloženou Závěrečnou zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 – dodatek č. 1 
a  
doporučuje  
Závěrečnou zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 – dodatek č. 1 ke schválení 
v RMO. 
 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 9. 9. 2024 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 1)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2014 - 2020 Z 64. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 28. 8. 2024 

 

 

Usnesení 987/2024/08/ŘV64 

Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020  
– dodatek č. 1 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
předloženou Závěrečnou zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 – 
dodatek č. 1 
a  
doporučuje  
Závěrečnou zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 – dodatek č. 1 
ke schválení v RMO. 
 
 
 
V Olomouci dne 9. 9. 2024 
  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 28. srpna 2024 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

ANO 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

 

Ing. Vlastimil Přidal 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci 

ANO 

Ing. Petr Šaj 
ředitel Regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

ANO 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 


